PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Secretaria-Geral da Presidência

EDITAL 2/2023/SGP

EDITAL DE ABERTURA DE SELEÇÃO DO MAGISTRADO DIRETOR DO FÓRUM TRABALHISTA DE MANAUS.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO,
Desembargador do Trabalho AUDALIPHAL HILDEBRANDO DA SILVA, no uso de suas atribuições
legais e regimentais,

CONSIDERANDO a faculdade de delegação do exercício da direção do fórum trabalhista a
juiz(a) titular da vara, nos termos do artigo 31, XXXIX do Regimento Interno,

CONSIDERANDO as demais informações constantes do e-SAP no DP 1291/2023,

RESOLVE:

Art. 1º - Convocar os(as) magistrados(as) interessados(as) em candidatar-se à condição de
Juiz(a) Diretor(a) do Fórum Trabalhista de Manaus e Substituto, que deverão inscrever-se através do e-mail

, informando nome, matrícula e lotação atual. Ressalta-se que, havendo mais degab.presidência@trt11.jus.br
um interessado, a seleção obedecerá ao critério de antiguidade.

Art. 2º - Publicar no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho (DEJT) e remeter o presente
edital aos e-mails institucionais dos Juízes do Trabalho e Substitutos do Tribunal Regional da 11ª Região
(prazo 5 dias).

Art. 3º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Manaus, 15 de fevereiro de 2023.

Assinado Eletronicamente
AUDALIPHAL HILDEBRANDO DA SILVA

Desembargador do Trabalho
Presidente do TRT da 11ª Região

ht
tp
://
es
ap
.tr
t1
1.
ju
s.
br
:8
0/
ge
st
ao
-e
sa
p/
va
lid
ad
e?
v=
f0
c2
41
36
-9
e2
9-
4b
99
-8
b0
6-
f9
e8
00
dd
61
cd

ht
tp
://
es
ap
.tr
t1
1.
ju
s.
br
:8
0/
ge
st
ao
-e
sa
p/
va
lid
ad
e?
v=
f0
c2
41
36
-9
e2
9-
4b
99
-8
b0
6-
f9
e8
00
dd
61
cd